[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 № 2554
с. Покровское

Об установлении стоимости питания обучающимся из малоимущих

семей, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района, торговой наценки и выплат стоимости двухразового питания за счет средств бюджета района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 №26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», постановлением Администрации Неклиновского района от 30.12.2020 №1787 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Неклиновского района» и Уставом муниципального образования «Неклиновский район», Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Установить на 2023 год стоимость питания обучающимся, в семьях которых среднедушевой доход за предшествующий обращению квартал ниже величины прожиточного минимума в Ростовской области из расчета 45,00 рублей в день на одного обучающегося в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете района на эти цели.

2. Установить на 2023 год стоимость двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее – обучающиеся с ОВЗ), осваивающими адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных учреждениях Неклиновского района из расчета 136,00 рублей в день на одного обучающегося в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете района на эти цели, за исключением обучающихся с ОВЗ 1-4 классов, которым за счет средств бюджета района предоставляется одноразовое питание из расчета не менее 71,70 рублей в день на одного обучающегося.

3. Установить на 2023 год выплату стоимости двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, из расчета 136,00 рублей в день на одного обучающегося в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете района на эти цели.

4. Установить на 2023 год торговую наценку по расходам в рамках софинансирования расходных обязательств по организации отдыха детей в каникулярное время в размере 25% от предельно установленной в соответствии с постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 30.07.2012 №23/8 «Об установлении предельных наценок на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях».

5. Финансовому управлению Администрации Неклиновского района (Кравцов Д.С.) предусмотреть в бюджете района необходимый объем средств для финансирования указанных расходов.

6. Управлению образования Администрации Неклиновского района (Пегушин В.М.) обеспечить целевое использование выделяемых средств на вышеуказанные мероприятия.

7. Постановление Администрации Неклиновского района от 21.12.2021 №1744 «Об установлении стоимости питания из малоимущих семей, обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях Неклиновского района, торговой наценки и выплат стоимости двухразового питания за счет средств бюджета района» (с изм. и доп.) считать утратившим силу с 01.01.2023 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Неклиновского района Терещенко О.В.

Глава Администрации

Неклиновского района

                 В.Ф. Даниленко

Постановление  вносит управление образования

Администрации Неклиновского района